

WPLYNĘŁO

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

2024-09-13

L.dz. 11688

samodzielny referat

Liczba załączników 1

Podpis Eriilla Oniszcz

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)



RPW/6555/2024 P  
Data: 2024-09-13

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Koło Gospodyń Wiejskich „Bielinianki”, Forma prawna: Koło Gospodyń Wiejskich, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 1406080001 NIP: 7972049411 regon: 145885919 Kod pocztowy: 26-420, Poczta: Nowe Miasto nad Pilicą, Miejscowość: Bieliny, Numer posesji: 39A, Województwo: mazowieckie, Powiat: grójecki, Gmina: Nowe Miasto nad Pilicą Strona www: brak Adres e-mail: bieliniankikgw@gmail.com Numer telefonu: 721107979	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Kakietek Adres e-mail: <a href="mailto:Monikakiet1977@wp.pl">Monikakiet1977@wp.pl</a> Telefon 604254685

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego				
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	14.10.2024	Data zakończenia	31.12.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Odsetek osób starszych trwale rośnie, dlatego te osoby należy zmobilizować do czynnego udziału w życiu społecznym. Głównym adresatem zadania jest grupa 22 kobiet i mężczyzn z gminy Nowe Miasto nad Pilicą mająca problemy zdrowotne, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnością, samotnych i ubogich. Głównym celem projektu jest działanie na rzecz zwiększenia samodzielności i przeciwdziałania zagrożeniu marginalizacją społeczną 22 osób 55+ z gminy Nowe Miasto nad Pilicą w ciągu trwania projektu.

#### Cele szczegółowe:

1. Zapewnienie dostępu 22 uczestnikom projektu do bezpłatnych zajęć edukacyjnych sprzyjających samorozwojowi;
  2. Zapewnienie dostępu 22 uczestnikom projektu do bezpłatnych form atrakcyjnego spędzenia czasu sprzyjających rozwojowi i integracji społecznej, które zostaną osiągnięte dzięki realizacji wspólnej gimnastyki korekcyjnej "W zdrowym ciele, zdrowy duch" poprowadzone przez wykwalifikowaną osobę.
  3. „Warsztaty robienia oscypka” - to idealny sposób na odkrywanie nowych pasji. Rozwijamy nasz potencjał, kształtujemy prastare tradycje. Uczymy się precyzji, cierpliwości i pobudzamy kreatywność. Podczas zajęć rośnie nasza wiedza, pewność siebie, samoocena. Dzięki tym zajęciom „Świat oscypka” już nigdy nie będzie nam obojętny. Warsztaty odbędą się w muzeum oscypka w Zakopanem.
  4. Projekt obejmuje również wyjazd do Zakopanego dla 22 seniorów i osób ze szczególnymi potrzebami z gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Poznamy tam najciekawsze zakątki związane z kulturą góralską. Zatrzymamy się w Pensjonacie, który zapewni nam nocleg i wyżywienie. Zwiedzanie miasta rozpoczniemy od najbardziej znanego deptaka jakim są Krupówki pełne sklepów z pamiątkami, regionalnych restauracji oraz wielu atrakcji dla turystów. Zawsze jest tu gwarno, kolorowo, zewsząd dobiegają dźwięki góralskiej muzyki i zapachy zakopiańskiej kuchni. Następnie udamy się w stronę Doliny Kościeliskiej gdzie wyciągiem krzesiówkowym wjedziemy na Gubałówkę. Podczas pobytu na Gubałówce zatrzymamy się w punkcie widokowym nieopodal górnej stacji kolejki bowiem widok na Tatry z tego miejsca jest naprawdę niesamowity. Pod nami znajduje się Zakopane, a przed nami rozpościera się panorama najwyższych szczytów Tatr z Giewontem na czele. Podczas wyjazdu uatrakcyjnimy pobyt poprzez zorganizowanie spływu Dunajcem. Pieniński Przełom Dunajca to niezwykle miejsce, które zachwyca malowniczymi widokami i wyjątkowym zjawiskiem. Dunajec odwraca bowiem w części Przełomu swój nurt o 180 stopni, płynąc przez pewien czas w odwrotnym kierunku do morza, aby w końcu zawrócić z powrotem. Tego typu zjawisko występuje jeszcze tylko w jednym miejscu na świecie. Jeśli dodamy do tego majestatyczne widoki, to nie trudno uwierzyć, że spływ Dunajcem uznawany jest za jedną z największych atrakcji nie tylko w Polsce, ale również w Europie i na całym świecie. Spływ Przełomem Dunajca to przygoda, której warto doświadczyć. Po zakończeniu spływu w Szczawnicy udamy się na obiad zapewne pstrąg z Dunajca w tym miejscu smakuje wyjątkowo. Zwiedzając miasto udamy się na kolejkę która wywiezie nas na Palenicę skąd będziemy mogli podziwiać rzekę Dunajec i Tatry. Dzięki wyżej wymienionym działaniom zwiększy się dostępność zagrożonych wykluczeniem społecznym lub już wykluczonych społecznie seniorów z gminy Nowe Miasto nad Pilicą i okolic w wieku 55+ do usług niewystarczająco świadczonych przez podmioty samorządowe.
- Partnerami projektu będą: OSP Bieliny, Sołectwo Bieliny. Zaangażowanie partnerów ma charakter nieodpłatny. Członkinie koła będą opiekunami osób ze szczególnymi potrzebami. Szkolenia i warsztaty odbędą się w pomieszczeniach i miejscach wolnych od barier poziomych i pionowych. Wszystkie instalacje urządzeń, zastosowane środki techniczne oraz rozwiązania architektoniczne umożliwiają dostęp osobom ze szczególnymi potrzebami. W zakresie dostępności cyfrowej zapewniamy stronę internetową, a treści wykorzystywane do realizacji lub promocji tego projektu będą dostępne cyfrowo, czyli spełniamy zasady funkcjonalności, postrzegalności i zrozumiałości przez spełnienie wymagań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Wszystkie treści cyfrowe opracowane w ramach zadań i publikowane w internecie jak, np. zdjęcia itd... będą dostępne cyfrowo. W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej zapewnimy obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się tj.: komunikowania się przez pocztę elektroniczną, SMS i MMS poprzez wykorzystanie zdalnego dostępu. Na stronie internetowej KGW informacje o realizacji zadania będziemy zamieszczać w formie elektronicznego pliku zawierającego tekst w języku polskim łatwym do odczytania i zrozumienia.
- Rekrutacja odbywać się będzie za pomocą deklaracji uczestnictwa, wypełnioną przez chętną osobę do udziału w projekcie. W przypadku większej ilości chętnych decydować będzie kolejność zgłoszeń. Stworzona zostanie lista rezerwowa, z której prowadzona będzie rekrutacja uzupełniająca w sytuacji rezygnacji, któregoś z uczestników/czek.

**Miejsce realizacji zadania**

Projekt będzie realizowany na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w świetlicy Sołectwa Bieliny i KGW w Bieliniach oraz w Zakopanem. Gimnastyka korekcyjna i warsztaty odbywać się będą w świetlicy wiejskiej. Świetlica posiada zaplecze socjalne i sanitarne. Jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową.

**Grupa docelowa**

Głównym adresatem zadania jest grupa 22 osób, zamieszkująca gminę Nowe Miasto nad Pilicę i okolice. Nasza oferta jest zaprojektowana w sposób znoszący bariery funkcjonalne. Dzięki temu nasze działania są dostępne dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Wybór grupy docelowej podyktowany jest lokalną potrzebą zarówno w wymiarze społecznym jak i indywidualnym. Osoby 55+ stanowią znaczącą grupę w gminie Nowe Miasto nad Pilicą. Zwiększenie dostępu do usług społecznych, do tej pory niedostępnych lub trudno dostępnych dla seniorów, ze względu na brak środków finansowych, możliwości przemieszczania się przyczyni się do przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu, osamotnieniu, izolacji oraz do budowania środowiska przyjaznego seniorom.

**Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej**

Celem zorganizowania warsztatów, gimnastyki korekcyjnej i wyjazdu do Zakopanego jest zapewnienie nieodpłatnej formy wypoczynku i rozrywki oraz stworzenie możliwości ciekawego spędzenia czasu wolnego. Potrzebna jest konieczność aktywizacji seniorów, ponieważ brak jej pogłębia ich izolację i prowadzi do np. zaburzeń psychicznych, chorób, uzależnień. Wyjazd do Zakopanego będzie doskonałą okazją do integracji, rozwijania zainteresowań, zadbania sprawność intelektualną. Dzięki integracji ćwiczeniom i wyjazdowi seniorzy mogą utrzymać dobry stan zdrowia, energię i na dłużej czuć się przydatni i potrzebni w środowisku lokalnym. Pozostawanie w izolacji w wieku starszym często prowadzi do poczucia wykluczenia, pogorszenia stanu zdrowia, czy depresji. W grupie seniorzy nie czują się wyobcowani i dyskryminowani, spotykają się z podobnymi problemami i trudnościami. Mogą spojrzeć na własne problemy z dystansem i nową energią. Dzięki nawiązaniu nowych znajomości mają możliwość wsparcia i pomocy w życiu codziennym. Wyjazd ten to okazja do wyjścia z domu, do oderwania się od codziennych obowiązków i zapobiegania marginalizacji społecznej ludzi starszych, ubogich, samotnych, niepełnosprawnych. Zajęcia które proponujemy mają na celu wskazanie im nowych form aktywności które na pewno będą kontynuowane po zakończeniu projektu.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty gimnastyki korekcyjnej	2x1h	Lista obecności, facebook członków
Warsztaty robienia oscypka	1x2h	Lista obecności, facebook członków
Wyjazd do Zakopanego -spływ Dunajcem - warsztaty oscypka	3 dniowy wyjazd	Lista obecności na wyjeździe, facebook członków

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

KGW Bieliniarki obszarem działania obejmuje głównie wieś Bieliny i Nowe Bieliny oraz gminę Nowe Miasto nad Pilicą. Współpracuje również z Sołectwami Bieliny i Nowe Bieliny oraz OSP Bieliny. KGW Bieliniarki na początku swojej działalności odnowiło sale, służące za wiejską świetlicę oraz uporządkowało plac przed świetlicą. Wyposażyło kuchnię w niezbędny do funkcjonowania sprzęt, zakupiło zastawę stołową. Zakupiło krzesła, stoły. Mając dobre zaplecze kuchenne i salę, KGW organizowało imprezy: Dzień Kobiet, piknik z okazji Dnia Dziecka, Andrzejkę,

Sylwestra. Brało udział w Dożynkach Gminnych, Powiatowych, w Nowomiejskim Spotkaniu Wigilijnym. Organizowało wyjazdy profilaktyczno-szkoleniowe. Były to zadania samodzielne stowarzyszenia. Wyjazdy w 2013r. i w 2016 r. były wyjazdami poprzedzonymi warsztatami na temat uzależnień, w tym choroby alkoholowej. We wrześniu 2014r. stowarzyszenie zorganizowało poprzedzony warsztatami dotyczącymi zdrowego stylu życia (aktywność fizyczna, zasady zdrowego odżywiania) i profilaktyki chorób układu krążenia. w 2018 r. zorganizowało piknik związany z propagowaniem idei Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsza. Zorganizowaliśmy spotkanie integracyjne, dzięki któremu zacieśniliśmy więzy między społecznością lokalną. W roku 2023 za pozyskane fundusze zorganizowałyśmy rekreacyjno-zdrowotny wyjazd do Łeby. Otwarcie Parku Nadpilicznego w Nowym Mieście nad Pilicą to była dla nas kolejna okazja do pracy i wykazania się umiejętnościami w przygotowaniu atrakcyjnych potraw i deserów. W obecnym roku napisałyśmy projekt pod tytułem „Aktywny senior” i zorganizowałyśmy dwa wyjazdy do naszej stolicy dla seniorów z naszej gminy. Zdobyłyśmy duże uznanie wśród mieszkańców Bielin i okolic za zorganizowanie z własnych środków Pikniku Rodzinnego, w którym brały udział osoby w różnym wieku począwszy od dzieci, po osoby starsze co przyczyniło się do integracji międzypokoleniowej. Biorąc udział w zaplanowanych konkursach, grach, zabawach i poczęstunku uśmiechy nie znikają z twarzy naszych gości. Chcąc się rozwijać i uatrakcyjnić naszą ofertę podczas imprez lokalnych, napisaliśmy projekt „Pobudzenie KGW do działania” który pozwolił nam na zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Nocleg w Zakopanem 2 doby	6000	6000	0.00
2.	Warsztaty oscypka	770	0.00	770
3.	Transport	4500	0.00	4500
4.	Spływ Dunajcem	2100	0.00	2100
5.	Warsztaty gimnastyki korekcyjnej	300	0.00	300
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13670	6000	7670

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Beata Fors*  
*Barbara Gmochal*

Data *11.08.2024*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH  
 „BIELINIANKI”  
 Bieliny 39A, 26-420 Nowe Miasto nad Pilicą  
 NIP 787-204-94-11 REGON 145885919